UBND TỈNH HÀTĨNH

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNV-VP

Hà Tĩnh, ngày      tháng 7 năm 2023

V/v góp ý dự thảo quyết định công bố

TTHC nội bộ trong lĩnh vực thanh tra

Kính gửi: Thanh tra tỉnh

Sở Nội vụ nhận được Văn bản số 390/TT-VP ngày 20/6/2023 của Thanh tra

tỉnh về việc đề nghị góp ý dự thảo quyết định công bố TTHC nội bộ trong lĩnh vực

thanh tra. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và nội dung liên quan của Sở Nội vụ tại các

TTHC nội bộ tại dự thảo, Sở Nội vụ cơ bản thống nhất và góp ý thêm nội dung

sau:

Tại thủ tục 2: Thủ tục thỏa thuận, thống nhất bổ nhiệm Chánh Thanh tra các

sở, ngành và UBND các huyện, thành phố, thị xã. Nội dung này, đề nghị đơn vị dự

thảo xem xét tách thành 2 thủ tục: - Một là thủ tục thỏa thuận, thống nhất bổ nhiệm

Chánh Thanh tra các sở, ngành; - Hai là thủ tục thỏa thuận, thống nhất bổ nhiệm

Chánh Thanh tra UBND huyện, thành phố, thị xã.

Lý do: tại khoản 4 Điều 15 Quyết định số 55/2021/QĐ-UBND ngày

31/12/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy,

biên chế, cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp

công lập và người quản lý doanh nghiệp Nhà nước, kiểm soát viên, người đại diện

phần vốn Nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, quy định: "Xin chủ trương của

Chủ tịch UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) đối với việc bổ nhiệm lần đầu chức vụ

trưởng phòng và tương đương. Ngoài ra, đối với Chánh Thanh tra sở do Giám đốc

sở bổ nhiệm, miễn nhiệm, cách chức sau khi thống nhất với Chánh Thanh tra tỉnh";

Theo đó, đối với thành phần hồ sơ của Thủ tục thỏa thuận, thống nhất bổ nhiệm

Chánh Thanh tra các sở, ngành: quy định như sau: Văn bản đề xuất của cơ quan

quản lý trực tiếp công chức (Đối với trường hợp Chánh Thanh tra Sở, ngành được

bổ nhiệm lần đầu phải kèm theo Văn bản đồng ý chủ trương bổ nhiệm lần đầu của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh).

Sở Nội vụ gửi Thanh tra tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Các phòng: XDCQ-TCBC, Thanh tra;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Dương

		buiquangduong.snv@hatinh.gov.vn
	2023-07-05T15:48:57+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-07-05T16:50:36+0700

		2023-07-05T16:51:06+0700

		2023-07-05T16:53:10+0700